
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

 
    Adunanza straordinaria in prima ed unica convoc azione. 

  
 

N. 
 

6 
OGGETTO: Concessione di vantaggi economici ex art. 12 l. 241 /90 e s.m.i.   
 

del  18/01/2014 
 

L’anno duemilaquattordici il giorno diciotto del mese di gennaio alle ore 15,00 nella sala delle 
adunanze consiliari. Con l’osservanza delle norme prescritte dalla legge vigente e con appositi avvisi 
spediti a domicilio, sono stati oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali: 
Fatto l’appello risultano: 
 

 Presente Assente  

1) DI SANTO              Donato …………………..  
X  

 RELATA DI 
PUBBLICAZIONE 

 
Il presente verbale è stato 
pubblicato all’Albo Pretorio 
del sito web istituzionale del 
Comune il 
 
al n.                 del registro 
 
ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 
18 agosto 2000, n.267. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 

2) DI SANTO              Nicola …………………..  
X  

3) DI SANTO              Antonio …………………..  
X  

4) DI DONATO           Giorgio …………………..  
X  

5) FIORITI                   Marco …………………..  
X  

6) LIBERATORE         Valeria  …………………..  
X  

7) D’ANGELO             Michele …………………..  
X  

8) GENTILE                Luigi …………………..  
X  

9) D’AMELIO              Lisa …………………..  
X  

10) DE LAURENTIS    Sebastiano …………………..  
X  

11) MARTORELLA      Salvatore …………………..  
X  

12) MARTORELLA      Mauro …………………..  
X  

13) NASUTI                 Oscar …………………..  
X  

 
Partecipa il Segretario Sig. Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
Considerato che pervengono all’amministrazione  richieste di patrocinio, sovvenzioni e contributi da parte di 
associazioni culturali, ricreative e turistiche, per le attività e le iniziative che si svolgono nel territorio del Comune di 
Bomba; 
 
Considerato  che è intenzione dell’Amministrazione Comunale di Bomba adottare un  regolamento per la 
concessione di aiuti economici a sostegno di  famiglie in difficoltà e Associazioni, Enti che operano in ambito socio 
sanitario, culturale; 

Vista  la legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i.: 

Visto  in particolare l’art. 12 della Legge 241/1990 e s.m.i.,  il quale prevede che  la concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere siano subordinata 
alla predeterminazione ed alla pubblicazione da parte delle Amministrazioni dei criteri e delle modalità cui le 
amministrazioni stesse devono attenersi; 
 
Considerato  che è obbligo per l’Amministrazione Comunale garantire il principio della trasparenza, della pubblicità 
e dell’imparzialità nella concessione dei suddetti benefici economici; 
 
Visti  gli artt. 1 e 2 del DPR 118/2000 che obbligano le Pubbliche Amministrazioni ad istituire e pubblicare in 
internet l’Albo dei soggetti cui sono stati erogati contributi finanziari e che lo stesso deve essere aggiornato 
annualmente; 
 
Visto  l’art. 42 del TUEL n. 267/2000; 
 
Visti i pareri espressi dai responsabili dei servizi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs n.267/2000; 
 
Sentita  l’illustrazione del Sindaco; 
 
Udito  l’intervento del Consigliere Nasuti il quale auspica una maggiore pubblicità dell’iniziativa di finanziamento; 
 
Con  voti favorevoli unanimi; 

 
D E L I B E R A 

 
 
- Di approvare, ai sensi dell’art. 12 della L.241/90 e s.m.i., lo schema di Regolamento per la concessione di 
vantaggi economici composto da n. 13 articoli che viene allegato alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale; 
 
- Di stabilire che il presente Regolamento entra in vigore dalla data di esecutività della deliberazione consiliare di 
approvazione; 
 
- Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile. 

 
 
 
                        IL SINDACO                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE                                                        
                 (Rag. Donato Di Santo)                                                                                      (Dr. Domenico Acconcia) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                - Dr. Domenico Acconcia -  

 


